
 1 (4) 
 

 

Postadress: 651 86 Karlstad Telefon: 010-224 70 00 E-post: varmland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/varmland  
www.lansstyrelsen.se/varmland/personuppgifter 

Klarälvens vattenråd 

c/o Anna Sjörs Romboland 5, N/A 

68361 Ekshärad 

 

 

Beslut om beviljat bidrag för projektet; Undersökning av 
mynningsområden i mindre vattendrag till Klarälven 
uppströms Edebäck, Torsby kommun 

Beslut 

 
Länsstyrelsen beslutar att bevilja bidrag med högst 220 000 kr till 

Klarälvens vattenråd med organisationsnummer 802457–0106, för det 

lokala vattenvårdsprojektet ”Undersökning av mynningsområden i mindre 

vattendrag till Klarälven uppströms Edebäck”, Torsby kommun med 

följande villkor: 

 

1. Bidraget får enbart användas för de ändamål som ansökan avser och för 

vilka bidrag lämnats. 

 

2. Bidraget får inte överstiga 78 procent av de stödberättigande 

kostnaderna. 

 

3. För att sökanden ska få rätt till hela bidraget fordras att de resultat som 

angivits i ansökan för respektive åtgärd skall uppnås. 

 

4. Projektet ska genomföras under tiden från datum på detta beslut – 2022-

11-30. 

 

5. Slutrapporten ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast den 28 februari 

2023. 

 

6. Rapportering ska ske i enlighet med bestämmelserna i förordning 

(2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt 

Beskrivning av ärendet 

Den 29 maj 2022 inkom ansökan om bidrag för projektet ”Undersökning av 

mynningsområden i mindre vattendrag till Klarälven uppströms Edebäck”, 

Torsby kommun. Komplettering i ärendet inkom den 30 maj 2022. 

 

I ansökan framkom att man avsåg utföra följande åtgärder: 

 

• Undersöka de 14 mindre vattendragen nedan genom antingen 

biotopkartering och/eller elfiske enligt specifikation i ansökan. 

 

Beslut  
 

Datum 

2022-07-01  

 

  
 

Ärendebeteckning  

501-4814-2022  
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• Utifrån resultatet från undersökningarna, ta fram åtgärdsförslag för 

att förbättra lek- och uppväxtområden för klarälvslax och öring. 

• I samband med elfiske i Götån även utvärdera om det finns 

flodkräfta i vattendraget. 

 

 
Syfte och mål 

Syftet med åtgärderna är bland annat att öka kunskapsläget i de mindre 

vattendragens mynningar genom elfisken och undersökningar för att på sikt 

öka lek- och uppväxtområden för klarälvslax och öring. 

Målsättningen är sedan utifrån undersökningarna att prioritera och göra 

klart konkreta handlingar inför nästa etapp som kommer innebära 

biotoprestaurering. En annan målsättning är också att samarbeta med andra 

aktörer i projektet för att på det sättet skapa en samverkan kring hållbart 

fiske i Klarälven. 
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Kostnadsspecifikation och finansiering 

Kostnadsspecifikation nedan är hämtad från ansökan som inkom den 29 maj 

2022.  

 

Motivering till beslutet  

Länsstyrelsen har prövat ansökan mot förordningen (2009:381) om statliga 

stöd till lokala vattenvårdsprojekt. I 2 § står bland annat att stöd får ges till 

lokala vattenvårdsprojekt som bidrar till att nå miljökvalitetsmål som 

riksdagen har fastställt. 
 

Länsstyrelsen bedömer att det finns behov av de planerade 

undersökningarna samt framtagandet av åtgärdsförslag för samtliga av de 

14 utpekade vattendragen och att åtgärderna därför kan bidra till att nå 

riksdagens miljökvalitetsmål. 

 

Ett sidospår i projektet är att undersöka om det finns flodkräfta i Götån. 

Detta görs i samband med elfisket som ändå planeras inom projektet. Denna 

extra undersökning medför enligt ansökan ingen extra kostnad. 

Länsstyrelsen bedömer därför att undersökningen kan rymmas inom 

projektet även om den inte medverkar till att uppnå syfte och mål. 



Länsstyrelsen Värmland Beslut  
 

2022-07-01  

 

4 (4) 
 

501-4814-2022  

 

Utifrån ovanstående motivering bedömer Länsstyrelsen att ansökan 

”Undersökning av mynningsområden i mindre vattendrag till Klarälven 

uppströms Edebäcken, Torsby kommun är förenligt med förordning 

(2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt. 

 

Bestämmelser som beslutet grundas på 

Förordningen (2009:381) om statliga stöd till lokala vattenvårdsprojekt. 

Information 

Utbetalning av bidraget sker enligt följande plan:  

 

Direkt efter beslut betalar Länsstyrelsen ut 165 000 kr (75 % av bidraget). 

När slutrapporten granskats och Länsstyrelsen beslutat om slutligt bidrag 

betalar Länsstyrelsen ut återstående belopp maximalt 55 000 kr.  

 

Länsstyrelsen kan besluta att kräva tillbaka hela eller delar av stödet enligt 

13 § förordningen (2003:598) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt 

om det inte använts i enlighet med detta beslut. 

 

Faktiska utgifter samt kostnad för arbetstid (både kommunal och ideell) ska 

kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen. 

 

Beslutet kan inte överklagas. 

Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta mig, Sandra Tjärning, för frågor på telefon 

010-2247255 eller via e-post sandra.tjarning@lansstyrelsen.se. Ange 

ärendets diarienummer 4814-2022 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 70 00. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av enhetschef Karin Enfjäll med handläggare Sandra 

Tjärning som föredragande. 

Kopia till 

romboland3029@gmail.com 

 

  


